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Reprodukce ilustrace ke knize "O víle Amálce" od Olgy Čechové. Výstavu České moderní 
ilustrace si mužete v tomto měsíci prohlédnout v Galerii města Blanska. 
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MĚSTO A OBČANÉ 

INFORMAČNí SERVIS 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

• Podnik Jihomoravské vodarny a kanaliza
ce Boskovice oznamll ceny vodného a stoč

ného. které od 1.9.1992 člnl : 

voda pro domácnosti. ................. 5.- Kčs/mJ 
voda odvedcna z domacnostl. .... 4.- Kčs/mJ 
Městská rada požadala o doložení kalkulace 
těchto cen . Kalkulace byla předložena a sku
tečné naklady JSou vyššl něž uvedené ceny. 

• Kontrolní komlsc městské rady zjistila. že 
v některých prodejnach v Blansku nejsou 
pro zákazniky k dispozIcI reklamační řády . 

Záležitost bude řešit město ve spolupráci 
s českou obchodnl InspekcI. 

• Městská rada byla Informována o situacI 
na Obchodní akadcmll v Blansku. kde 
docházl k néktcrým personálním pro
blemum Rada poíadala o vyjádřeni k celé 
situacI okresnl pracoviště české školní 
Inspekce. 

• V Interpelaclch členu městské rady byl 
vysloven ncsouhlas s technologií oprav 
vozovek v Blansku. tak . jak byly prováděny v 
poslednl dobč . PracovnícI odboru správy a 
údržby městskeho majetku vysvětlili . že se 
Jedna o utěsněni vozovek před zimou. aby 
nedochazelo k jCjlch dalšímu narušování. 
Dukladne opravy komunikacI JSou závislé na 
rozpočtu města . ktcrý schválí městské 

zastupitelstvo. 

• MKZ Rájec - Jestřebí požádaly město 
Blansko o souhlas k dočasnému odnětí 

lesního pudního fondu v Dolnl Lhotě za 
účelem těžby opuky. Po vysvětlení záměru 
ze strany vedení zavodu a po vyslechnutí 
stanoviska zástupcu občanu Dolní Lhoty 

• Rakouská firma Brantner nabldla městu 
zkušební provoz odvozu tříděného 

domovního odpadu. K této záležitosti bude 
svoláno jednání tří stran . tj . města , firmy 
Brantner a firmy Selio. Firma Sello byla 
vybrána ve výběrovém řízení k pronájmu 
střediska mechanizovaných služeb MTBS 
po privatizaci (čištění města . svoz 
domovního odpadu). 

• Vlastníci hotelu Skalní mlýn. Správa 
CHKO Moravský kras a Správa jeskyní 
hodlají za účasti města Blanska zalOŽit 
SDRUŽENi PRO MORAVSKY KRAS. Cílem je 
řešení otázek dopravy. služeb a rozvoje 
turistického ruchu . Městská rada vstup do 
tohoto sdružení schválila. Určen í vkladu 
města do sdruženi bude předmětem jcdnání 
zastupitelstva. 

• V září proběhlo jednání zástupcu města a 
podniku Print Brno o majetkovém vypo
řádání objektu a pozemku stare tiskárny na 
ulici Vodní. Město bude požadovat převod 
celého objektu včetně pozemku do svého 
vlastnictví. aby mohlo dOjít k asanacI a 
vyřeŠit tak havarijní dopravní situacI v tomto 
místě .Závěrečné stanovisko musí zaujmout 
ministerstvo pro privatizacl a správu 
národního majetku ČR. 

• Na základě nabídky starosty rakouského 
Múrzzuschlagu pobýval ve dnech 21 .- 25. 
září na pracovní návštěvě v Blansku finanční 
rada pan Welnzerl. Účelem návštěvy bylo 
seznámit pracovnlky městského úřadu se 
systémem financování měst v Rakousku a 

stavba městských rozpočtu . Při jednání byly 

zváženy možnosti vyUŽití těchto zkušeností 
v práci městskeho úřadu v Blansku. 

• Ve dnech 25.- 27 .září navštíVila Blansko 
skupina členu městského zastupitelstva z 
rakouského Múrzzuschlagu. se kterým 
Blansko od roku 1991 navázalo přátelské 

přijala městska rada usnesení. kterým žádá styky. Při setkání se členy městského zastu-

MKZ o konkrétnl navrh řešení expedice pitelstva v Blansku si vyměnili zkušenosti ze 
vytěžené suroviny. své práce. 
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J když rakouští hosté přijeli v téměř 

kompletní sestavě, z volených členu bla
nenského zastupitelstva projevilo zájem o 
setkání bohužel jen 11 osob. Jmenovat 
nebudeme. 

• Odbor školství městského úřadu 
projednal s řediteli mateřských škol a 
základních škol v Blansku problematiku 
provozu škol, jejich financování a orga
mzační záležitosti pro školní rok 1992/93. 
Veřejnost bude zajímat, že dílčí prázdniny 
pro žaky základních škol budou v těchto 
terminech : 

- vanoční prázdniny : 23.12.1992 - 3.1.1993 
- pololetní prázdmny: 1.2.1993 (jeden den) 
- jarní prázdniny: 1. - 5.3.1993 
- velikonoční prázdnlny:8 - 9.4 .1993 

O vánočních prázdninách bude v Blansku 
otevřena jen mateřská škola Č . 9 na Divišově 
ulicI. 

• Zapls prvňáčku se bude konat začátkem 
února 1993 na Zakladnl škole na Dvorské 

ulici pro všechny děti z Blanska. ZápiSy dětí 

do jeslí a mateřských škol budou v březnu 

1993 O zapisech přineseme Ještě podrobne 
Informace. 

• Starosta a zástupce starosty přijali 
zastupce oddílu kopané TJ éKD a Metra. 

Poděkovali jim za úspéšnou reprezentacI 

města na turnajích v Italll (éKD 1991 

2.místo, Metra 1992 - 2.místo) a předali Jim 

věcnou odměnu ve formě poukazu na nakup 
sportovních potřeb . V diskUZI se hovořilo o 

současných problémech tělovychovných 

jednot, možnostech města podpořit sporto

vní činnost a také o navrhu uspořadat v 

příštlm roce v Blansku mezlnarodnl 
fotbalový turnaj mládeže. 

• Na sidlišti Písečná pokraČUje vystavba 
penzionu. Dne 23 .září se zde konal kontrol ni 

den, na kterém bylo konstatováno, že je 
provedeno za cca 5 mll.korun prací. Do 

konce roku 1992 zde budou prostavěny 

ještě 4 mll. korun . 
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V soucasne době se provádi montáž 
železobetonového skeletu a vyzdívky 
venkovního pláště tak, aby objekt byl 
zazlmovan a připraven na provádění 

stavebních prací I v zimním období. 

• V rekreační oblasti Palava je před 
dokončením sdružený objekt. V prvním 
týdnu měsíce řljna zde byly zahájeny další 
zemní práce, při kterých bude porušená čast 
hráze odstraněna a znovu nasypána. Zemní 
práce by měly být hotovy do konce 
listopadu. 

• Dne 2.řljna proběhla kolaudace rozvodu 
plynu ve Spešově . V současné době se 
začínajl na rozvod připojovat jednotlivé 
domacnostl. 

• V prvnlm týdnu října byly zahájeny 
stavebnl prace na plynofikaCI Klepačova. 

Stavbu provádl firma Unígaz Brno. V první 
etapě SI stavba vyžada 2 mil. 100 tis. korun . 

• Na městskem uřadě proběhlo dne 28.9. 
jednani, jehož předmětem bylo uvedení do 
provozu časll kanalizace ve Spešově a 
zahaJem zkušebnlho provozu člstlrny 

odpadnlch vod V současné době Je možné 
na člstlrnu napoJit aSI 100 rodinných domku. 

• Ještě v letošnlm roce budou zahájeny 
prace na tzv. "pOjezdovém chodníku" na 
sídlišti Zborovce . Prace bude provádět SBD 
Macocha.Tento zvláštní typ komunikace 
SPOJI ulice Kamnařskou, Cihlářskou a 
Okružnl.Stavba byla neustále odkladana 
vzhledem ke slOŽitým majetkovým vztahum 
k pozemkum v této lokalitě . 

STAVEBNí ÚŘAD 
INFORMUJE 

Novela zákona o územním 
plánování a stavebním řádu. 

Federální shromážděm schválilo dne 24 . 

dubna 1992 zakon, kterým se mění a dopl-
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ňuje zákon Č. 50/1976 Sb., o územmm 
plánování a stavebním řádu, ve zněnl 

zákona Č . 10311990 Sb. Nezbytnost změn 
zákonné úpravy na úseku územniho 
plánování a stavebního řadu vyplynula 
zejména z potřeby ZvýŠit ochranu vlast
nických práv a svobod v souladu s usta
novením Listiny základních práva svobod a 
upravit některé neJnaléhavější otázky , 
vyplývající ze změn provedených v našem 
právním řádu. Přijata novela byla konCI
pována Jako nezbytná právní úprava pro 
přechodné období do doby úČinnosti nové 
právní úpravy územního plánovaní a sta
vebního řádu , jeJlž koncepce JIŽ byla 
projednána v Legislativní radě vlády éSFR. 

Impulsy pro novelu stavebmho zakona 
vzmkají kromě zasadnlch změn polltlckeho, 
ekonomlckeho a společenskeho života v 
neustále přlbývaJlclch změnách v pravnlm 
řádu. 

Přijata novela stavebního zákona před

stavuje základ ni změny předevšlm v oblasti ' 

• Územního plánování 
Na úseku územmho planovam je nově 

formulovano objektlvnl poslaní a úkoly 
územního planovanl při regulaCI eko
nomických a soclalnlch aktiVit v území s du
razem na ochranu a tvorbu žlvotnlho 
prostředí. Ze stavebnlho zakona JSou 
vypouštěny všechny SOUVislosti na zrušený 
systém národohospodařského planovam 

• Ochrana vlastnických práv, včetně 

vyvlastnění 

Ochrana vlastnlckych prav se v novele 
stavebního zakona proJevuJe v řadě 

ustanovení.Z uvedenych lze zdurazmt 
zejména nově upravene postaveni účastníku 
územnlho řlzenl vlastni ku sousednlch poze
mku a staveb. 

V souladu s ustanovenlm Listiny zak
ladních práv a svobod Je nově upravovana 
možnost vstupovat na pozemky a do 
staveb. Stěžejní ustanovení, ve kterém se 
projevuje nove chapanl vlastmctví a jeho 
ochrany , se dotýka Institutu vyvlastněnI. 

Tituly pro vyvlastněni podle stavebnlho 
zákona JSou omezeny na: 
- veřejně prospěšné stavby podle schvalené 
územně plánovacl dokumentace, 
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- vytvořeni hyglemckych, bezpečnostmch a 
jiných ochranných pásem a chraněnych 

území a zajištěni podmínek Jejich ochrany, 
- provedení asanace sídelmho utvaru nebo 
jeho asanačních úprav podle schvalene 
uzemně pian ovací dokumentace, 
- vytvořeni podmlnek pro nezbytný přistup k 
pozemku a stavbě, 
- vytvoření podmlnek pro umlstění nebo 
řadny provoz zařízení státm pozorovací sltě , 

kterou se zjišťuje stav Životního prostředl. 

• Ochrana životního prosUedí 
Prohloubení ochrany životnlho prostředl 

se v novele stavebního zákona soustřeďUje 
do vytvoření vazeb na posuzovanl vlivu na 
žlvotnl prostředl podle zvlaštnlch předpISU , 

včetně možností zastavit územní řlzenl , 

pokud loto posouzení nebude předloženo . 

Nově se upravuJÍ zasahy statnlho dozoru při 
poškozovam žlvotmho prostředl a sankce za 
prodlužovanl Ihuty vystavby stanovené ve 
stavebnlm povolení s nepřlznlvýml dusledky 
pro žlvolm prostředl v mlstě 

• Sankce 
Postih za nekazeň ve vystavbě u práv

mckych osob a fyZických osob podmkaJiclch 
podle zvlaslnlch předpISU se SjednOCUje s 
tlm, že ukladaní sankcí je obligatornl 
Přtslusna pasáž, že "Stavebnl úřad muže 
ulozlt sankCI " Je nově nahrazena stnktnlm 
"Stavebnl uřad uloží sankCI " DoplnuJI se 
některé skutkové podstaty preslupku ve 
vystavbě jakož I správnlch deliktu, s cllem 
zajistit předevšlm účinnost statnlho 
stavebnlho dohledu , a rozhodnuti o nařt

zovánl stavebmch pracl. K zakonu byly tež 
měněny a doplněny přtslušne vyhlašky s 
uČlnnostl od 17.7 1992. 

Nejvýznamnější změny, které by mohJy 
zajímat širokou veřejnost: 

- Je dehnovan pOjem rodinného domu. 
Rodlnny dum Je stavba, ktera svym 
stavebnlm uspořadanlm odpovldá poža
davkum na rodinné bydlem, a vnlž Je vice 
než polOVina podlahové plochy vsech 
mlstnosll určena k bydlení Rodinný dum 
muže mlt nejvyše třl samostatné byty a 
nejvýše dvě nadzemní podláží a podkrovi 
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- je definován pojem obytné místnosti: 
Obytná místnost je místnost, jež je vzhle
dem ke svému stavebně technickému uspo
řádání a vybavení určena k trvalému bydlení 
a která splňuje následující podmínky: 

al nejmenší podlahovou plochou 8 m', 
pokud tvoří byt jedíná obytná mlstnost, musí 
mít podlahovou plochu nejmeně 12 m', 

bl nejmenšl světlou vyšku 2,5 m, v podkroví 
2,3 m, u místností se skosenými stropy musí 
být minlmalně výška splněna nejméně nad 
polovinu plochy místnosti, 

cl dostatečné přímé den ni osvětlení, 

dl přímé nebo dostatečně účinné nepřímé 
větrání, 

el přímé nebo dostatečně účinné nepři mé 
vytápěni , 

1) dostatečnou tepelnou a zvukovou izolaci 
obklopUjíClch konstrukcí. 

- je zvětšena max .povolená plocha trvalých 
rekreačních chat v krajině z 50m' na 80m' a 
obestavěný prostor z 230 mJ na 360 mJ. 

- zvětšuje se povolena zastavěná plocha 
zahradkařských chat včetně verand, vstupu 
a teras z 16 m' na 25 m' Zahrádkářské 
chaty smějí mít podkroví , stavba je ome
zena obestavěnym prostorem nad upra
veným terenem, ktery nesml překročit 

hodnotu 110 mJ. 

- plocha drobných staveb, které pinl doplň

kovou funkci ke stavbé hlavní zustavá 16 m'. 
Stavební úřad muže stanovit, že ohlašenou 
drobnou stavbu lze provést jen na zakladě 
stavebního povolení, přitom přihliží zejmena 
k umístění , stavebně technickému prove
dení, účelu užívání stavby a jejlmu vlivu na 
životní prostředí. 

Vydáním novely stavebního zákona a 
příslušných vyhlášek se zrušilo 19 
zastaralých vyhlášek a předpisu . Stavebně 

správní řízení se ovšem nezjednodušilo. K 
dotčeným orgánum státní správy , ktere 
spolupusobí v řízeních podle stavebního 
zákona (organy hygienické služby, veteri
nární hygiena, orgány protipožární ochrany, 
vodohospodářské orgány, správa dopravy, 
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orgány nebo organizace spoju, orgány 
civilní obrany, správa odpadového hospo
dářství, orgány zemědělského pudního 
fondu, státní správa lesního hospodářství, 
správa ochrany ovzduší, státní památková 
péče, státní ochrana přírody, drážní správní 
orgán, inspektoráty bezpečnosti práce, 
státnl letecká Inspekce, obce) se dále 
přiřadil živnostenský úřad, bude se 
vyžadovat stanovisko oddělení územního 
plánovaní a oddělení životního prostředí. 

Všechny výše uvedené orgány se řídí svými 
předpisy a nařízeními a při řešení konkrét
ních otázek umls(ování a povolování staveb 
a dalšlch opatřeni vyplývajících ze staveb
ního zakona vstupují do spravního řízení. 

Stavební úřad je jakýmsi koordinátorem 
všech potřebných stanovisek dotčených 

organu stalní spravy a z tohoto duvodu v 
některych případech i nevole samotného 
žadatele. Bohužel je třeba si uvědomit, že 
zajem společnosti je nejen zájem na 
ochrano životního prostředí, ale í zájem na 
jeho tvorbě . Zakladním předpokladem pro 
umlstenl jakékoliv nové stavby, změn uží
vanl JIŽ stavajlclch staveb , případně jiná 
opatřeni v uzemí je, že musí být komplexně 
posouzena z hledisek ekonomických a 
územ no technlckych , ale zejména eko
loglckych se zřetelem na péči o životnl 
prostředl 

• • • 
S OPRAVOU se vraclme ke Zpravodaji 
č 10/92 , kde došlo ke zkrácení textu v 
přtspevku - SOCIÁLNI PÉČE - : 

Jestliže zdravotní stav občana vyžaduje 
podle doporučení přlslušného orgánu státní 
zdravotní správy zvýšené náklady na dietní 
stravování, častka potřebná k zajištění 

vyžlvy a ostalnlch zakladních osobních po
třeb se při posuzovaní sociální potřebnosti 
zvyšuje o 500,- Kčs měsíčně Častka po
třebna k zajištění nezbytných nakladu na 
domácnost se při posuzování sociální 
potřebnosti občanu, jímž byly přiznány 

mimořádné výhody III. stupně (prukazka 
ZTP/P) , zvyšuje o 500,- Kčs měsíčně . 

- red-
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ODEŠLI Z NAŠiCH ŘAD 

31.8. Frýdková Marie 1920, nám.Míru 4 
4.9. Opatřil Zdeněk 1915, Sadova 78 

10.9. Rybář Bohumil 1922, Brněnská 6 
16.9. Kotasová Maria 1901 , 9.května 
19.9. Brúckl František 1917, Bezručova 5 
22.9. Solčianský Jan 1939, Nádražní 9 
25.9. Švancarová Anežka 1912, Pražská 42 
25.9. Srnec Jaroslav 1923, Nádražní 1 
27.9. Gryc Jaromír 1924, Chelčického 56 
29.9. Nezval Petr 1954, Chelčického 56 

VíTÁME DO ŽiVOTA 

1.6. Vojtěch Zouhar, Pod javory 26 
15.8. Martina Odehnalová, Dvorská 94 
29.8. Lubomír Chlup, Havlíčkova 28 

3.9. Veronika Jedličková, Lažánky 138 
5.9. Martin Mokrý, Nádražní 9 
5.9. Lucie Zavřelová, Havlíčkova 53 
5.9. Milan Buchvaldek, Dolnl Lhota 67 
5.9. Adriana Řehořová, nám.Svobody 8 

11 .9. Roman Daniel, Údolní 25 
15.9. Dominika Vítková, Pod javory 4 
15.9. Kristýna Hochová, Komenského 31 
15.9. Kamila Juříčková, Rudé armády 69 
16.9. Dana Borovková, Sadová 8 
16.9. Sabina Pazderová, Dvorská 90 
17.9. Kamil Blažek, Kamnářská 13 
18.9. Tomáš Machatka, Absolonova 14 
19.9. Dušan Balala, Pod javory 22 
25.9. Vojtěch Dubrava, Salmova 12 

BLAHOPŘEJEME 
NOVOMANŽELŮM 

12.9. 
Tomáš Zavadil, Klepačov 190 
Radka Peterková, Klepačov 188 

Ing.Milan Čermák , Mahenova 3 
Jitka Valouchová, Horní Lhota 70 

Martin Chlup, Olumučany 117 
Lenka Živná, Dolní Lhota 42 

Luboš Kunc, Sladkovského 6 
Hana Kučerová, Pod javory 22 

25.9. 
Jaroslav Strejček, Lažánky 147 
Ivana Němcová, Salmova 18 

26.9. 
Ing.Josef Láník, Morkovice 
Ing .Alena Skácelová, T ěchov 150 

Ivo Hudec, Ráječko 232 
Hana Helvínová, 9 . května 25 

Jiří Juruš, Pod javory 18 
Andrea Rálišová, Pod javory 18 

Ladislav Ehrenberger, Podlesí 16 
Ing.Jana Moravcová, Mánesova 10 

HISTORIE 

Vzpomínka na Ing.Placáka 

5-

Na Rožmitálově ulici v Blansku vedli ve 
dvacátých letech hotel "Ježek" manželé 
Placákovl. Jejich syn Jan studoval v Brně 
strojní inženýrství. V Blansku byl zapojen do 
sportovní činnosti v Atletickém fotbalovém 
klubu (AFK). Brzy také na sebe upozornil ve 
vysokoškolském sportu v Brně, zejména v 
boxu. 

Po skončení vysokoškolského studia na
stoupil ing. Jan Placák k Akciové společ
nosti dř .Škodovy závody v Plzni . Tam se 
uplatnil jako schopný technik a organizátor. 
V roce 1938 byl pověřen likvidací výzbroje v 
pohranlčnlch pevnostech. Z titulu své fun
kce dal uskladnit ve Škodovce v Plzni přes 
500 těžkých pevnostních kulometu a děla z 
objednávek likVidovaného ministerstva na
rodní obrany. Ing. Jan Placák byl také 
jedním z těch, kteří stali v čele 

škodováckého odboje odbočky Obrany 
národa. Jako bývalý předseda Zápa
dočeského aeroklubu se podílel na orga
nizování útěku 54 plzeňských letcu do 
zahraničí. Většina těchto letcu se zapojila 
proti nacismu v rámci Československé 
zahraniční armády. V srpnu 1939 byl ing. 
Placák ustanoven ředitelem pobočného 

závodu Škodovky v Adamově . 
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Nový ředitel se snažil být nanejvýš opa
trný a uzavřený, aby nepřivedl někoho do 
potíží. Bydlel v Adamově , Brně a v Blansku. 
Dne 7 . června 1940 v dopolednich hodinách 
přijelo do závodu gestapo a ředitele ing. 
Placáka odvezlo do vězenl v Plzni , Ebrachu , 
Bayrenthu a Berlína. V Berlíně byl odsouzen 
k trestu smrti a 6. listopadu 1942 popraven. 
Letos uplyne od této smutné události 
padesát let. 

Zářná vzpomínka na ředitele Ing. Jana 
Placáka se vybaví u každého, kdo tohoto 
vzácného člověka poznal. Ve Škodových 
zavodech v Plzni na tovarním objektu , kde 
pusobll Je pamětní deska a jako čtvrtý je tam 
Ing. Placák uveden . Rovněž Je uveden na 
desce odhalené padlým letcum v Plzni -
Lochotíně. Na budově ředitelství Adamov
ských strojíren v-Adamově Je pamětní deska 
popravenych pracovníku . Ing. Placák Je tam 
uveden na prvním místě . Placákova Jméno 
je také vyryto na pamatníku popravenych v 
Blansku. 

-Emil HeJI-

KULTURA 

1. - 30.11. Galerie města Blanska, 
Bezručova 2 
ČESKA MODERNI ILUSTRACE - ze sbírek 
Galerie Havlíčkuv Brod. Sponzoři vystavy 
jsou ACON Blansko a GRAN s .r.o ., Čapkova 
18, tel. 3644. Otevřeno : út-pá 9-17 hod., so 
9-12 hod., ne 14-17hod. 

5.11. v 18.00 hod. - sál Galerie města 
Blanska , poslechový pořad : 

J.S.Bach - houslový koncert E dur 
J.Suk - Asrael 
Přednášejí manžele Habešovi. 

17.11. v 17.00hod. v sále Dělnického 
domu, divadelní komedie LUCERNA 
s předním pražským hercem Josefem 
Dvofákem v hl.roli. Vstupné činí : 45,- Kčs, 

možnost zakoupení v předprodeJí v KSMB, 
Bezručova 2, tel.5781 od 1.11 .1992. 
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19.11. v 18.00 hod. sál Galerie města 
Blanska. poslechový pořad: 
W. A. Mozart - klavírní koncert d mol 
J.Brahms-ll.symfonie 
Přednašl MUDr.J .Kratochvíl. 

26.11. v 17.30 hod. Galerie města 

Blanska, ČESKA KNIŽNI ILUSTRACE, 
KRYSTALIZACE pAEDSTAV- Jifí John. 
Promltanl 16mm filmu s tématikou k 
probíhaJlcí výstavě v galerii. Pořádá klub 
přátel galene pro veřejnost. Možnost 
zakoupení prukazek klubu . 

29.11. v 15.30hod. v sále Galerie města 
Blanska, koncertní pfedstavení 
JANÁČKOVA KVARTETA: 
budou předvedeny skladby 1. a 2. smyč
coveho kvartetu L. Janáčka a 1. a 2. smyč
coveho kvartetu A. Dvořáka . 

Vstupné činí . 30, - Kčs , možnost zakoupení v 
předprodeji v KSMB, Bezručova 2, tel.5781 
od 16.11 1992. 

• • • 
GALERIE MĚSTA BLANSKA 

V Galem města Blanska je v tomto mě
SICI otevřena výstava České moderní ilu
strace ze sblrek Galerie Havlíčkuv Brod. Je 
vybrána z prací autoru narozených mezi léty 
1920-1930. Právě tato generace výtvarníku 
do značné míry rozšířila věhlas a vysokou 
úroveň české Ilustrace. Naše výstava 
ukazUje prace jedenadvaceti ilustrátoru, 
Jako JSou např . Adolf Born, František Burant, 
Olga Čechová , Karel Franta, Jaroslav 
Hořanek , Jiří John, Stanislav Kolibal, 
Jaroslav šerých a další. 

KULTURNí STŘEDISKO MĚSTA 
BLANSKA 

připravilo pro děti z Blanska a okolí: 
"Dětskou blanenskou kulturní zimu". V 
rozmezí tří měsícu prosinci, lednu a únoru 
proběhnou tyto akce: 
Prosinec 

• POHÁDKY A POVěSTI Z HRADNlcH 
věži (hudebně dramatický pořad se 
zapojením dětí do hl.rolij. 
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• VÁNOČNI POAAD "pAI~LI JSME K 
VÁM NA KOLEDU" (připravena nabidka 
koled, říkadel, her a pohádek s vánoční 

tématikou . Povídání u stromečku , příběh O 
Větrné hurce). 

leden 

• PAPOU~EK V POHÁDKOVÉ ~KOlE 
(muzikálový pořad o pohádkové škole 
provázený píSničkami) . 

• KOUZELNICKÉ ČÁRY - MÁRY (veselé 
čarovánij . 

Únor 

• DIVADElNI pAEDSTAVENI PRO DěTI. 

• KARNEVALOVÉ TRNKY BRNKY 
(karnevalový pořad s písničkami) . 

V každém meSICI budou probíhat 
VIDEOpAEDSTAVENI. 

Pořady se uskuteční v Galerii města 

Blanska, Bezručova 2, tel.5781 . 
Na této adrese Je možno zakoupit SI 
PERMANENTKY v hodnotě 100,- Kčs Na 
všechny pořady lze zakoupit vstupenky 
jednotlivě před představenlm 

Přesná data budou uverejnovány ve 
Zpravodaji města Blanska a na plakátech. 
Pracovníci KSMB se těší na Vaši návštěvu . 

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ 
3.11. úterý 15.00 hod. -"Antické divadlo" 
přednáška prof.B.Smahové. 

7.11. sobota 14.00 hod. - Dělnický dům, 

Hybe~va 1 "Martinské trhy" s progra
mem a Duchodankou. 

12.11. čtvrtek 16.00 hod_ - Důchoďanka 
hraje k poslechu a tancI. 

17 .11. úterý 15.00 hod. - Hudební od
poledne provázejí manželé Habešovi. 

20.11. pátek 16.00 hod. - "Pějme písen 
dokola". 

26.11. čtvrtek 16.00 hod. - Důchoďanka 
hraje k poslechu a tanci. 

VÝSTAVA RUČNlcH PRACI potrvá do 
úterý 3.11.1992. 
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ZPRÁVY ODEVŠAD 

Vážení čtenáři, mate-II zájem pravidelne 
odebírat Zpravodaj města Blanska, upozor
ňujeme Vás, že si mužete uhradit předplatné 
na příští rok 1993. Objednávky zasílejte na 
adresu KSMB, Bezručova 2, Blansko, tel. 
5781 . Předplatné činí 66,- Kčs, z toho 2,50 
Kčs za Zpravodaj a 3,- Kčs poštovné. 
Dosavadním předplatitel um zasíláme v tom
to čísle složenku. Přihlašení proveďte nej
později do konce listopadu t.r ., aby byla 
zaručena plynulá dodávka od prvnlho čísla . 

Dale bychom chtěli čtenáře upozornit na 
ZMĚNU DATA UZAVĚRKY V pŘIJíMÁNI 
PŘISPĚVKU A INZERÁTU DO ZPRAVODAJE 
č 12/92. Poslední den příjmu bude 211 . 
1992. Duvodem je včasné předvánoční doru
čP-ní Zpravodaje do Vašich rukou . 

-red-

TERMíNY ROZVOZU PB LAHví na IV.čtvrtletl 
1992. 
Vždy v PONDĚLI na starém Blansku 
(u kostela) v 8.30hod.: 

510 1992 
12.10.1992 

2.11.1992 
9.11 .1992 

30.11.1992 
7.12.1992 

28.12.1992 

STŘEDISKO KUL TURNicH SLUŽEB v 
Blansku připravuje soutěž -Vánoční lidové 
perníky 1992. Velkou výstavu vánočních 

pernlku a vítězu soutěže chystá ve spolu
práci s Okresní knihovnou v Blansku a 
Muzeem Blanenska na první týden v pro
sincI Bližší údaje budou uvedeny na propo
Sicích, které vyda SKS, Sadová 2, tel 4841 . 

SRPŠ při ZŠ Dvorská ul. , pořádá burzu 
sportovních potřeb, oblečení a mecha
nických hraček dne 14.111992 v jídelně 

školy. 
Nákup: 8.00 - 10.00 hod . 
Prodej : 
Vyúčtování: 

10.00 - 12.00 hod . 
1 2.00 - 13.00 hod . 
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SPORT 

SPARTAK METRA 
lední hokej: 
Muži: 1.11. 16.30 h. 
TJ Metra - TJ Náměšt 

5.11. 18.00h. 
TJ Metra - HC Haná Kroměříž 

15.11. 16.30h. 
TJ Metra - SK Znojmo Agropodnik 

19.11. 18.00h. 
TJ Metra- IHC Welle Vys.šk .Brno 

29.11. 16.30h. 
TJ Metra-TJ Spartak V.Bíteš 

Dorost: 1.11. 16.30h. 
TJ Metra-TJ Slovácká Slávie 

7.11. 16.30h. 
TJ Metra-TJ Slgvan ROSice 

14.11. 16.30h. 
TJ Metra-HJC DDM Brno 

Kopaná: 

7.11. 12.30h. 
TJ Metra ml.žacl-Sokol LySice 

7.11. 14.00h 
TJ Metra st .žácl -Sokol LySice 

8.11. 8.15h. 
TJ Metra dorost B-Sokol LySice 

8.11.10.30h. 
TJ Metra mužI B-Sokol LySice 

8.11. 11 .45h. 
TJ Metra dorost A- Baník Zbýšov 

8.11. 14.00h. 
TJ Metra mUži A-FC Palava Mikulov 

Ko~íková : 

II.Nl muži: 
7.11. 18.00h. 

TJ Metra-Vítkovice 
8.11 . 1000h. 

TJ Metra-Pře rov 

dorostenecká liga: 
1 4.11. 1 8 OOh . 

t~ra-Šumperk 
15.11. 10.00h 

TJ Metra-Šumperk 

28.11. 1800h. 
TJ Metra-Uherský Brod 

29.11 . 10.00h. 
TJ Metra-Uhersky Brod 
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TJ SPARTAK ČKD BLANSKO 
Kopaná: 
Sobota 7.11. 
9.45h. ČKD ml.dorost- Přerov 
11 .45h. ČKD st.dorost- Přerov 
14.00h. ČKD mužI-Svitavy 

Sobota 21.11. 
13.30h .ČKD muži-Zetor Brno 

čESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY 
ASOCiace "Sport pro všechny". uspořádá 

v utery 17.11 .1992 od 15.00hod. v tělocvič
nach ZŠ Salmova ul. Blansko okresnl finále 
v PŘEHAZOVANE mladšího žactva. Přihlásit 
se mohou TJ , školy I jiné organizace Infor
mace na teI2725. 

I.ročník o pOhár Emila Zátopka. 
23.101992 proběhla celostátní akce 

maratonskeho běhu . které se zúčastnilo na 
350 štafet z celého území republiky. Mezi 
Jednu z nich patřila blanenská ZŠ T. G 
.Masaryka, Jen škoda, že zustala jedinou, 
ktera reprezentovala město Blansko. 

S T.G Masaryka uspořadala štafetu za 
podpory Domu děti a mladeže. ČeSTV a 
Skolského u řadu okresu Blansko. 

Štafetu přesně ve 12.27 hod. odstartoval 
z rozhlasu Emil Zátopek . Na blanenském 
okrese se zapojilo celkem šest základních 
skol ZŠ T.G Masaryka Blansko, ZŠ Černá 
Hora, ZŠ Knínice, ZŠ ul. Slováka Boskovice. 
ZŠ Žďarna. ZS Sloup. 

Jak nas Informovali hlavní organizátoři 
běhu panl uč. Kopková a pan uč . Stejskal . 
zavodu se zučastnllo 10 děvčat a 32 
chlapcu. každy z nich uběhl 1000m. 
Poslednlch 195 m maratonu patřilo učitel um 
panl Kopkove a panu SteJskalovI. MeZI 
nellepsl bězce patřili Kakáč Luboš (3.03mm.) 
a Kyzlinkova Marta (3.19min.). Celkový čas 
ZŠ T. G Masaryka byl 2 hod. 35mm. Tento 
vysledek byl nahlasen do hlavního stano
viste v Praze, kde proběhlo vyhodnocenI. 

I když blanenské škole nepatřilo místo v 
prvnl desltce zúčastněných , Je nutné po
dotknout , že zavod proběhl v pěkné 

sportovnl atmosfeře a přispě l mnohým k 
zlepšeni svych osobnlch rekordu . 

- JM -
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MARTINSKÉ TRHY 
1992 ~ 

II. ročník prodejních a kontraktačních výstav. Vystavují a prodávají firmy nejen 
z Blanska, ale I z celého území ČSFR , Itálie a Rakouska. 
Martinské trhy se konají v prostorách Dělnického domu a Okresního soudu. 
Otevírací doba: 
středa 11.11 . -14.00 -18.00 hod. 
čtvrtek 12. 11. - 10.00 - 18.00 hod. 
pátek 13. 11. - 10.00 - 18.00 hod. 
Vstupné: dospělí 10,- Kčs 

děti 5,- Kčs 

sobota 
neděle 

14.11. -10.00 -18.00 hod. 
15.11. -10.00 - 16.00 hod. 

V ceně vstupného je kompletní katalog vystavovatelů. 
Na zahradě Dělnického domu bude firma TOYOTA provádět -ZDARMA - automobilistům 
měření obsahu CO ve výfukových plynech na nejmodernějším zařízení. 
Součástí celé akce budou módní přehlídky ve velkém sále Okresního soudu, jejich 
termíny budou uvedeny v katalogu. 

PitEHLED VYSTAVUJrCrCH FIREM: 

ABVv. o. s. 
Praha 

AUTOTECH spol. s r. o., 
Brno 

BezVa, 
Třebovice u Lan~krouna 

BlUE BIKE 
Reggio, Itálie 

BONAKO 
Černá Hora 

J. Burkoňová 
Letovice 

{ 
CIRA, spol. s. r. o. 
Blansko 

COCCHI A.Sne 
Scandiano, Itálie 

ČSAD BLANSKO, cestovní kancelář TEMPO 
Blansko 

Zabezpečovací a telekom. zařízen í. 

Osobní a užítkové automobily. 

Obor stavebního klempířství. 

Sportovní oblečení , příslu~enství. 

Obuv, textíl , hračky , drogerie. 

Kožená galanterie, textíl. 

Stolařské výrobky, prodej leteckých modelů . 

Oblečení pro volný čas. 

Cestovní kancelář. 
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\ 
CYKLOCENTRUM 
Blansko 

DAKR spol. s r. o. 
Hranice 

ELEKTRA FOJT 
Blansko 

ELEKTROSERVIS - Aleš Blaha 
Blansko 

ELEKTRO - ŠTĚPÁN 
Olomouc 

EUROCENTER spol. s r. o. 
Brno 

FIDO v. o. s. 
Boskovice 

GOLD - Servis 
Rájec-Jestřebí 

GREEN DRESS - zelené odívání 
Čelechovice na Hané 

GREEN TRADE spol. s r. o. 
Nový Jičín 

HANEV 
Otaslavice 

Hi COMP MOTOR TOVOTA spol. s r. o. 
Brno 

\ 

HVGO 
. Blansko 

IHJ-JIRMANN 
Rakousko 

INEX ŠK v. o. s. 
Most 

I
INSTALA - Jedla 
Blansko 

Jt\KUBEC Blansko spol. s r. o. 
Blansko 

KABEL PLUS a.s. 
Brno 
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Cyklistika, služby, cestování. 

Rotační žací stroje. 

Elektromateriály - elektropráce. 

Opravy domácích spotřebičů. Kotle Protherm. 

Elektr. pece, měřicí přístroje a regulátory . 

Náhradní díly , příslušenství a doplňky pro 
motorová vozidla. 

Elektrospotřebiče pro domácnost. 

Zlaté zboží. 

Oděvy z maskáčoviny. 

Papírový skládací nábytek. 

Zimní bundy , sklo, obuv. 

Osobní vozidla. 

Úsporné vodovodní systémy. 

Speciální nářadí na opravu autokaroserií. 

Ručni řezací nástroje. 

Voda, topení, plyn , rozvody z plastu, provoz 
energetických zařízení. 

Výrobky ze dřeva. 

Elektronika - technologie televizních kabelo
vých rozvodů . 

1 

~. 
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KANCELÁŘSKÉ STROJE Brno, a.s. 
Okresní středisko Blansko 

KANCL technika, spol. s. r. o. 
Blansko 

KBS 
Bořitov 

KOMERčNí BANKA a.s. 
Blansko 

LlNEA 
Blansko 

LYRA 
Blansko 

MATAL 
Brno 

M=V spol. s r. o. 
Blansko 

METRAa.s. 
Blansko 

MURRELEKTRONIK-COMMERZ spol. s r. o. 
Moravská Třebová 

NIKO - výroba - prodej 
Brno 

r PLETENÁ MÓDA 
\ Blansko 

PORT - Kutmanová 
Vrané n.Vltavou 

1 
PRAK'ilK - Marita Srubková 
Blansko 

RAN TEX 
Čebín 

REPRO CANON 
Blansko 

REPROCENTRUM 
Blansko 

RESTAURACE HU SLUNCE" Bohumil Pečinka 

příloha 

Kancel. technika, reprografie, počítače , váhy , 
kontrolní pokladny. 

Kancelářská technika. 

Prošívané přikrývky z ovčí vlny. 

Bankovní služby. 

Nábytek. 

Parfumerie, bižuterie, dárkové zboží, sklo, 
porcelán, keramika, umělé květiny. 

Halogenové lampy, software. 

Tiskoviny, světelné zdroje. 

Svítidla, dobíječe, časové spínače. 

Akumulátorové baterky, kabelové šroubení, 
označovací systémy, příslušenství pro montáž 
regulace, síťové odrušovací filtry. 

Textilní metráž, lehké dámské šatovky. 

Pletené a šité textilní zboží. 

Textil- bytový, sportovní. pracovní. 

Spotřební zboží. 

Pletené a šité textilní zboží. 

Reprografické kopírování. 

Ofsetový tisk, reklamní agentura 

Blansko Občerstvení. 
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S.K.S., spol s. r. o. 
Blansko 

S.T.M.Spa 
Calderara, Itálie 

i 

SEDMIKRÁSKA 
Blansko 

SELVA spol. s r. o. 
Blansko 

SERIGRAFIA 76 Sne 
Montecchio, Itálie 

SKOMA spol. s r. o. 
Zábřeh na Moravě 

l SOLAR TECHNIK Blansko spol. s r. o. 
Blansko 

STEINBERGER GmbH 
Rakousko 

{ 
STEKO, spol. s r. o. 
Blansko 

STOMO 
Nové Mesto n.Váhom 

STUDIO INA 
Blansko 

SYKO 
Blansko 

JIŘf ŠLÉGL 
Jablonné n.Orlicí 

UTAX BOrosysteme spol. s r. o. 
Brno 

VICTORIA spol. s r. o. 
Brno 

( Vldeoprofling 
\ Blansko 

ZD DUBICKO 
Šumperk 
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Bezpečnostní systémy, telckom. technika. 

Zařízení pro malé slévárny. 

Textil. 

Keramické zboží. 

Materiály pro sítotisk a ofsetový tisk. 

Pletené výrobky . 

Horizontální hliníkové žaluzie. 

Kabely, konektory, ochranné hadice kabelů , 
nářadí , pasivní dily elektro. 

Výrobky z drátěných sítí, teplovzdušné krby. 

Drobný nábytek, bytové doplňky. 

Kožedělná výroba - kabelky , pásky. 

Plastové stiskací knoflíky , krbové nářadí. 

Čalounické služby , sedací soupravy. 

Kancelářská technika. 

Zlaté a stříbrné šperky, korály, kameje, perly . 

Spotřební elektronika. 

Zahradní nábytek, zabezpečovací sloupky. 

Srdečně Vás zveme k návštěvě! 

.. 
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I 70 mm kino Blansko------- I 
l.neděle až 4.stfeda v 17.30 a ve 
20.00hod. 
VETAELEC 3 USA 1992 
(Alien3) 
Poslední bitva vzplála! Vetřelec v útoku -
Ripleyová v obraně! Sigourney Weaverová 
potřetí v hl. roli slavného sci-fi filmu . Režie 
David Fincher. Širokoúhlý film s titulky. 
Vstupné: 14, 16, 18,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 
Do 12 let nevhodný. 

5.čtvrtek v 17.30 a ve 20.00hod. 
6.pátek a 7.sobota jen ve 20.00hod! 
NOČNI MURA V ELM STREET 4 -
VLÁDCE SNU USA 1988 
(A Nighmare on Elm Street 4 - The Dream 
Master) 
Freddy stále číhá na své oběti. Americký 
horor. Film s titulky. 
Vstupné: 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 
Mládeži nepřístupno . 

6.pátek až 8.neděle Jen v 17.3Ohod! 
CHARLIE USA 1989 
Jeden z neJPuvabnějších kreslených filmu, 
jenž se stal hltem malých i velkych diváku v 
EVIOpě, Americe I Austrálii. Psí hrdina se 
šarmem podvodnlka a dodrým srdcem 
prožívá příbéh plný vzrušení, smíchu, slz a 
opravdové lásky .Česky mluveno. 
Vstupné : 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1 ,- Kčs 
Mládeži přlstupno . 

8.neděle jen ve 20.00hod! 
9.pondělí až II.stfeda v 17.3Ohod.a ve 
20.00hod. 
PRETTY WOMAN USA 1990 
Kterak chudá šlapka ke štěstí přišla . Julia 
Robertsová a Richard Gere v hlavních rolích 
romantické filmové komedie. která uchvatila 
filmové diváky na celém světě . Film s titulky. 
Vstupné: 12. 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 
Mládeži nepřlstupno . 

12.čtvrtek a 13.pátek v 17 .3Ohod. a ve 
20.00hod. 
EXTRÉMNI pAEDSUDEK USA 1987 
(Extreme Prejudice) 
Drogy, vykradená banka, tajné dokumenty a 
nepodplatitelná šerifská hvězda Nicka 
Nolteho. Film s titulky. 
Vstupné: 12. 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 
Do 121et nevhodný. 

14.sobota až 16.pondělí v 17.30 a ve 
20.00hod. 
17 .úterý jen ve 20.00hod. 
MRAZiVÁ VÁŠEŇ 
(Final Analysis) 

USA 1992 

Někdo byl sveden. Někdo naletěl. A než to 
skončilo ... někdo byl mrtev. 
Kim Basingerová a Richard Gere v hlavních 
rolích hitchcockovského thrilleru. 
Film s titulky. 
Vstupné: 14, 16, 18,- Kčs + příplatek 1 ,- Kčs 
Mládeži nepřístupno . 

17 .úterý jen v 17.3Ohod. 
18.stfeda a 19.čtvrtek v 17.30 a ve 
20.00hod. 
DVOJITÝ ZÁSAH USA 1991 
(Double Impact) 
Akční povídání s Jean-Claude van Dammem 
v dvojroli bratru - dvojčat , kteří jsou od sebe 
náSilím rozděleni. Jeden je ponechán zlu. 
Druhý dobru. Spojuje je poselství pomsty. 
Česky mluveno. 
Vstupné: 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 
Do 1 2 let nevhodný. 

20.pátek až 22.neděle v 17.30 a ve 
20.00hod. 
LEPŠIE BYŤ BOHATÝ A ZDRAVÝ AKO 
CHUDOBNÝ A CHORÝ ČSFR 1992 
Volné pokračování úspěšného filmu Sedlm 
na konári. .... , kterým režisér Juraj Jakubisko 
uzavírá svou trrlogii o štěstí a svobodě . 

HraJí:Deana Horváthová, Dagmar Veškrnová. 
Juraj Kukura a další. 
Vstupné: 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 

23.pondělí až 25.stfeda v 17.30 a ve 
20.00hod. 
GLADIÁTOR USA 1992 
Ulice z něho udělala bojovnlka, podsvětí 

gladiátora. S Jedním cílem: L.ítězlt nebo 
zemřít. 

James Marshall v hlavní roli drsného příběhu 
z prostředí nelegálního boxu. 
Film s titulky . 
Vstupné:1 2, 14, 16, - Kčs+příplatek 1 , - Kčs 
Do 1;! let nevhodný 
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26.čtvrtek a 27.pátek v 17.30 a ve 
20.00hod. 
VLÁDCE TEMNOT USA 1987 
(Prince of Darkness) 
Tajemná hmota se probouzí. .... Mistr hruzy 
režisér John Carpenter opět na scéně. 

Americký horor. Širokoúhlý film s titulky. 
Vstupné: 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 
Mládeži nepřístupno. 

28.sobota až 30.pondělí jen v 17.30hod.! 
TOM A JERRY USA 1991 
(Tom and Jerry-The Movie) 
První celovečerní kreslený snímek s nejslav
nější filmovou dvojicí. Pro záchranu života 
malé dívenky musí Tom a Jerry udělat ne
možné - postupovat společně . Česky 
mluveno. 
Vstupné:12, 14, ~ 6,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 
Mládeži přístupno . 

28.sobota až 30.pondělí jen ve 20.00hod.! 
ZÁBLESK USA 1991 
(Shining Trhrough) 
Osudová láska dvou amerických vyzvědaču . 

Špionážní film s Melanií Griffifhovou a 
Mlchaelem Douglasem v hlavních rohch 
Širokoúhlý film s titulky. 
Vstupné: 12, 14, 16,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 
Mládeži přístupno . 

INZERCE 
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NED~LNI pAEDSTAVENI PRO D~TI 

Začátky v 15.30hod. 
Vstupné:4,- Kčs + příplatek 1,- Kčs 

1.11. TAETI SKOBA PRO KOCOURA 
8.11, nehrajeme 

15.11. VEVERKA A KOUZELNÁ MUŠLE 
22.11. PYšNÁ PRINCEZNA 
29.11. nehrajeme 

Na měsíc prosinec připravujeme: 

Univerzální voják, 8atman se vraCl, Pán 
přillvu , Mu] bratranec Vinny, Angel Heart, Rej 
vý1ržníku , Freejack, Trhala fialky dynamitem, 
Zhoubná vášeň , Nekonečný příběh ll, 
Milenec, Pronásledovatelé a další. 

NOVÁ PŮJČOVNA VIDEOKAZET 
- provoz každý den i večer včetně soboty a 
neděle od 16.30 do 20.00hod. 
- rychlý a přehledný výběr ze stále 
vystavených vzorku 
- jednotná cena výpujčky 20,- Kčs (kazeta) 
den 
- každý měsíc nové tituly 
CO S NAčATÝM VEČEREM - NAVŠTIVTE 
NOVOU PUJČOVNU VIDEOKAZET V 70mm 
KINĚ BLANSKO - DENNĚ VČETNĚ SOBOT 
A NEDĚL. 

elektroinstalace / opravy, rekonstrukce, novostavby. 

elektroprojekci. 
elektrorevize / výchozí, periodické 

při rekonstrukci zajistíme zednické, 
malířské a natěračské práce. 

prodáváme elektroinstalační materiál 
a svítidla. 

Radek Fojt, ChelČického 41 
Blanskoltel.5866 
Objednávky:tel .(0506)2832 

zpravodaj 11/92 

OPRAVY, šiTí A PŘEDĚLÁVKY 
KOŽiCHŮ A VEŠKERÝCH 

DOPLŇKŮ 

provádí: Renata Kunčáková 

Cihlářská 7, Blansko - Zborovce 
přijímání zakázek: 

Pondělí a středa 

9.00 - 11.00 hod. 
16.00 - 19.00 hod. 

Firma 

GEMMA 
Blansko 

nabízí 

. šperky z drahých kamenů 
V širokém výběru 

v prodejně LYRA 

lI.poschodí obchodního domu 
CENTRUM. 

INVESTiČNí BANKA a.s. 
pobočka Blansko 

nabízí: 
výhodný způsob uložení peněžních prostředků formou 

DEPOZITNlcH CERTIFIKÁTŮ 
se Ihutou splatnosti : 

2, 4, 6 a 9 měsíců, 1 a 2 roky 
Při splatnosti 2 roky činí úroková sazba 13, 5%, 

což Vám po uplynutí dvou let přinese 
celkový úrokový výnos 28, 8 %! 

NAVŠTlvrE NÁS V NAŠí POBOČCE NA UL.HYBEŠOVĚ " 
V BUDOVĚ ZK ČKD BLANSKO. 

RÁDI VÁM POSKYTNEME INFORMACE I K DALŠíM SLUŽBÁM, KTERĚ NABízíME. 

AUTOBAZAR SPEDITCAR 
Pražská 3 - Blansko (U MěSP) 

nabízí 

Ojeté 
osobní, dodávkové a nákladní 

automobily. 
Dále nabízíme zprostředkování odběru 

nových automobilu FAVORIT dle vlastního 
výběru přímo v prodejně . 

V cenových relacích 
od 145.500,- Kčs do 233.159,- Kčs. 

.ii, 

Rodifuje služby: 

KOSMETIKA 
(Kochanová Naděžda) 

MANIKÚRA 
(Mojžíšová Hana) 

MASÁŽE 
(Sovíčková Jana) 

Příjem objednávek 
Po- Pá 7.00 - 19.00 hod. 

Havlíčkova 27, Blansko, te1.3229. 

11 
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HAPPY SPORT 
Krytý bazén: 

Hodiny vyhrazené veřejnosti: 
Po 12.00-13.00, 15.00-16.00, 17.00-18.00, 19.00-20.00 

Út 14.30-16.00 
St 12.00-14.00, 15.00-18.00, 19.00-20.00 

čt 13.30-17.00 
Pá 8.00-20.00 
So 9.00-20.00 
Ne 9.00-17.00 

Kondiční plavání: 
Po-Pá 7.00-8.00, 20.00-21.00 

So 8.00-9.00, 20.00-21.00 
Ne 8.00-9.00 

FIT centrum-městské lázně: 
Po-Pá 14.30-21.00 

So 14.00-21.00 
Ne 14.00-19.00 

Firma HAPPY SPORT Vás zve 
k návštěvě nově otevřené prodejny v budově městských 

lázní: 

ARECA 
nabízí velký výběr umělých květin, stromů, palem, 
kaktusů, vánočních stromků, mosazných doplňků 

a nádob, sportovních potřeb. 
Využijte i Vy nejnižších cen tohoto sortimentu 

v Blansku !!! 
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H .IMMER 
BLANSKO, Poříčí 2 

Čistíme: 
koberce a čalounění, osobní automobily - čalounění 

provádíme úklidové práce, mytí oken 
speciálními zahraničními stroji 

TELEFON (0506)4696 
OBJEDNÁVKY NONSTOP 

Okresní knihovna Blansko, Muzeum 
Blanenska, Milan Zukal-podnikatel 

si dovolují pozvat viechny ženy na -

VEČER O SKANDINÁVSKÉ KOSMETICE 
"ORIFLAME" 

Na programu bude seznámení s kosmetikou, ukázka líčen í, prodej a objednávka 
kosmetiky. 

13 

~ 

~ 

Těšíme se na VašI návštěvu ve čtvrtek 5.11.1992 ve výstavnl sin; Muzea Blanenska. 
Začátky v' 16.30hod.a v 17.30hod. 

Vstupné 5, -Kčs. 

SEL lOs. r. o. 
nová výkupna papíru a barevných kovů. 

Blansko - Homí Palava - pod pfehradou. 

Otevřeno od 1.9.1992 
Středa 15.00-18.00 Sobota 7.00-12.00 

Odvoz do 5km zdarma, jinak podle dohody. 
Výkupní ceny o 10% vyšší! 

Telefon - 3257. 

1 
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FITNESS STUDIO SEVER 
Dvorská 32, Blansko, tel.2116 

Vám nabízí tyto služby: 

KONDiČNí CViČENí 

zpravodaj 11/92 

pro ženy a muže každého věku v rozšířených prostorách moderně zařízené posilovny. 
Vypracujeme individuální cvičební program pro úpravu postavy a zlepšení fyzické 

kondice, poradíme v otázkách die~ a stravování. Prodáváme rovněž doplňky sportovní 
a zdravé výživy včetně špičkových zahraničních produktu. 

OTEvAENO Po - Pá 13.00 - 21.00 hod. ,So 15.00 - 21.00 hod. 
ŽENY: Ůt a čt 19.00 - 21.00 hod. 

FIT BAR 
příjemné posezení v nekuřáckém prostředí . Podáváme alkoholické i nealkoholické 

nápoje, poháry a občerstvení. 

KADEŘNICTVí 
dámské-pánské-dětské 

OTEVAENO Po - Pá 8.00 - 18.00 hod. 

PORADNA ZDRAVÉHO ŽIVOTNíHO STYLU. 
Budova OHS Blansko, Mlýnská 2, lI.patro. 

Poradna je otevfena od 5.10.1992 kaldý týden 
pondélf 8.00-11.00hod. 
stfeda 15.00-18.00hod. 

Poradenství je poskytováno bezplatně pod odborným lékařským vedením v těchto 
oblastech: 

snižování nadváhy 
výchova k ne kuřáctví 

výživa a zdraví 
V rámci poradny Vám změříme krevní tlak. vypočteme ideální hmotnost . změříme 

množství podkožního tuku, mužete se zúčastnit kursu snižování nadváhy. 
Poradna je určena široké veřejnostI. zejména dospělým a mládeži. kteří mají 

problémy s nadváhou. 
Zájemci hlaste se v uvedené dny přímo v poradně, nebo telef.na čísle OHS Blansko 

2158,2801. 
MUDr. Marie Loudová, Eva Némcovvá 

Zahraniční firma v okrese Blansko Vyměním 

nový byt 1+1 přijme 

pracovnici se znalostí němčiny 
a účetnictví. 

Informace: tel. 99192 po 18.00hod. 

v LetOVIcích. etážové plynové topení za 

1+1 v Blansku. 

Tel.5/5790 14. 
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GRATULUJI, ROZHODLI JSTE SE SPRÁVNĚ! 

Prodáváte nemovitosti ? 
Hledáte řemeslníka, dodavatele? 

Hledáte nemovitost, byt, podnájem? 
Hodláte stavět a nevíte jak na to ? 

Neznáte ceny stavebních prací a dodávek? 
Neznáte cenu Vaší nemovitosti bytu? 

Neznáte ceny Vašich strojů a zařízení? 
Hledáte znalce pro vypracování znaleckého posudku? 

Komerční a realitní agentura 
SEDLAK 

oceňování a převody nemovitostí koupě a prodej 
stavební, inženýrské a poradenské služby,kooperace 

znalecká činnost v oblasti stavební a strojírenské 
Prodávajícím zdarma nemovitost oceníme. 
Stálý okruh nabídek na trhu nemovitostí. 

80 % garance ceny a atest technického stavu. 
Zpracování tržních cen nemovitostí. 

Stálá aukční síň. 
Objednávky prací a dodávek ZDARMA. 

Stanovení zůstatkových cen strojů a zařízení. 
Stanovení obecných cen motor.vozidel, strojů a zařízení. 

Poradenská služba v oblasti nemovitostí a strojního vybavení. 

NAŠE KANCELÁŘE NA VÁS ČEKAJí - NEVÁHEJTE! 
678 01 Blansko, Smetanova 3 (výšková budova), 4 podlaží 

tel.fax: 0506/3202, 3851, tel.: 0506/ 5121 záznam 
680 01 Boskovice, Havlíčkova 41 , tel.: 501 / 3490 

15 
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STUDIO PATRICIE 
Odborná a individuální péče o pleť. 

Speciální čištění pleti přípravky HEitland a Petre, High-Care 
Cosmetics. 

Ozonizace pleti, jedinečná procedura pro ozdravění pleti a 
potlačení tvorby vrásek a celkového stárnutí. Vrací pleti pevnost a 

pružnost. Lze aplikovat jako samostatnou procedúru, nebo součást 
kosmetického ošetření pleti. 

Péče o problémovou pleť a její léčení. 
Uspokojivé potlačení venektázie- rozšíření krevních vlásečnic. 
Osvědčená biostimulace (akné, vyrážky, alergie, akutní bolesti 

kloubů, hlavy, migrény a pod.) 
- Klasická i přístrojová masáž obličeje. 

- Přístrojový peeling a brushing. 
- Odborné líčení. 

- Nabídka a prodej značkové kosmetiky. 

~----------------

TENTO KUPÓN PLATí JAKO 
15% SLEVA 

I POKUD NAVŠTívíTE STUDIO 
DO 30.11.1992. 

I 

_____________ J 

Nav~tivte STUDIO PA TRICIE 
tel.3314 

Objednávky:6.00-11.00hod., 13.00-17.00hod. 

Foto na titulní straně :ing .Otakar Trtílek 

Zpravodaj města Blanska. 
Měsíčník Městského úřadu v Blansku. Vydáváním povereno Kulturní středisko města 

Blanska, Bezručova 2, tel. 5781 . Redakční rada: Mgr. Vladimír Jančík - předseda, Jana 
Miholová - redaktorka, JUDr. Marta ŠOsová, Jaroslav Parma, Mgr. Vladimír Polák - členové. 
Tisk Konzorcium S.H.R. s . r. o . 370100391. Cena 2,50Kčs. 

,. 

\ 
'" 
Fotografiemi p. Parmy so vracíme k úspěšnému vystoupení pražských hercu J .Hlaváčové a 
L.Munzara, ktoró probohlo 7.10.1992 v Galerii města Blanska. 
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